o4\ (OINSHT sewor) I a (k)

H\ENE BAHE

 \Diegi X

v/

I

<

=t

G0
il
FERSCHR RS i

19 ke iy [ 3 X ke
English Lessons \

The Pedagogy of Imperialism in
Nineteenth-Century China

PEEREEE XYk 2P

(VNIHO) SS3¥d OIN3AVYOY SIONIIOS TVIO0S

/A



BRoH X

N\ JN&E

RPE\ Mg

B\ (BINSH sewer ) KHE (]

| 5% = i PRk

19 HHEE P EMHFEENHE

JA

ENGLISH LESSONS
The Pedagogy of Imperialism
in Nineteenth-Century China

#H RS E DR

SOCIAL SCIENCES ACADEMIC PRESS (CHINA)




James L. Hevia

English Lessons

The Pedagogy of Imperialism in Nineteenth-Century China
© 2003 Duke University Press

A 5 MR AL 8 K4 H AL 2003 4 i



BEBERERE (CIP) ##E

WEE MR 19 e EEFEEEXER () fFE
(Hevia, J.L.) #F,; XK, PaXiF. —Ibat. tE&F2F
SCHR iR, 2013, 1

(HE R SRR KRG 1 )

ISBN 978 -7 -5097 -4177 -1

I.0%- 0.0 @%-- @XB--- M. OFEEX -
24 - wF5E - 19 the V. DK250.7

oh AR A P AR CIP BB (2012) 56 315111 5

© AERESCRR K G F -
HERRL: 19 B LPENTEENHE
# 2 H/(X) KT

& &/ AR BaR
Cil B/ x| &

R A/ BER

R /R E R R

H I/ AETEREM=ZAFFTHEF29 BRI FREEAR
R B 45 §5 / 100029

FTERIT/ AREHREABRF R TiEmE ETnEm = #
(010) 59367004 FIERN 7 B R
B, 71548 / bianyibu@ ssap. cn FAFERHl /& M

WHSG%E / Tl
% B/ AR EXRBRAETHEH P& (010) 59367081 59367089
BEERS / EH BRSPS (010) 59367028

Ef # /AR FETRARAG

¥ A / 787mm x 1092mm  1/16 Ef i /23.5
Ji W /2013451 A% 1K 7 ¥ /376 FF
Ep W /2013 41 A% | kR

1 5 / ISBN 978 -7 -5097 - 4177 - 1

FENAR -

& o %/ B F 01 -2006 —4956 &

& #t 7/ 69.00 T

ABUEHR. RA. RITER, BESALIBRBPVEREHR
TA iRET S BEIMR



T b
F H
FAER
R mIX
% 1=
*z B
FEMK
¥ F
pe:: 3
KRR
B 22 1
Br&EE
LE iR
FEH
B 3h

(AEFF Bk S i )
F AR B2

(R REEHFF)

HRGEHF ARG . PEES
JERKRFEER R AEBBK . #X
ESRREBRR R ER, BHWRAAK. F
BLEEFRERESIPITR
hE AR ARG
HhE S FEBR R R . PR A
i ErE SR EBR A R T . OF
o E S RREB I AR TR A
BERFH XA, ELERID
MRARFREEESEIBIC., Hi%

P ESRFEBSCER R K. TR R
IR FRIR K . B

A
=

IE3°S

HE
=l

it
pail

<

]:l

Sl
=3
¥
pailil

Sl

5t
puiil

hEtSBERERER, HRREMRFK. SRR

PUNNARE . bR R R EUR
hEH SRR EEER, BINFRFTK . FRA



HTE
SE:)
CES
% ¥
GES]
5% 5
# B

FKH
BR

it RRIEREIRK . PTRA
EFKRFED 2RI
HEIMEARZF XAREIR, HLERID
hETSRIEREERRK. FRA
BEERFELYRERX AT R K, #3
AR AF SCHR H Rl A4
FETSBERFETES, AOS5FHLFHFTITK.
A

FERSRIEBEEER, BFTRITK., fTRRA
hEH SRR T KR SIEF R, TR

El

=
A



(RN NEB@IEE) LhiREE

R BT EAE 2R R R R R OB, ST, R A
B SEHE SC R B AT 408, H EAMEF 2 AR E R 518 B A
SRR — A EEMARI, REEMT . EHMREOEM X TFRE
AR AL 2R B 51 2 A F A T LUIE ¥ 3 1839 48 AR I £ 41 SV % 19
ChusE)y 1842 ML HmE (EEK) . EEY RGN 5%
VU7 2 AR SCA R D7 s i 0, W& 46 T 19 tiE 22K 20 fhas ), H
REAYRTE ., REE. FUHEMEERE-—HEFATER. MHFELR
EAX T IRFEMNBRAET, BUG T FEBR, APERERmEshi
B HES. BEAE (RARRERE) PHRETESH(FL. BA
AL ISR, FRZ Oy “ARER T L DURT 1R P T S R KA —
IRAY” o T 3 8 3 S S 3 A A 5 2 A A 7 o B B s B A S T
BEAFE . BREAREEHRE (RIMKR) KixE “IAESRT". BT
L, PP REAER T X TEIETAEMRE" . FBUAE R KA
“HPT szl WA EIESEE S F) 20 Al 30 ARAT, AT AR EA B A A
RICME/R A, NCREHE “3CE” 54, A “KELRIE" BT
B, MR E A ECNE “£" BRI S KBS AR R — 2 R
AR, BT “MECEE. LFORE. SHEET NS5 E OB BER)
fid1, el U B E AR SRR OB SE A SR SRR K
EPRARHL . W, RE . A FREA S R B — R D R B Eh A

RSO AE L “ IR R AL AR RESCIRT N AT, ERIERZ
PRI G 8 AR RS ACE SN A AR B, R R S R E R R . et
SRHEERINER . MZFR B SRR EEARDENFEE, FIRELZ
—, SeEER T GESHEREN) . (EAEUHTASR) . (BB E
M) CEARATTFARFIR R A)  (RFEA) . (HEEPE) FRIINE,
PARANIA 300 A4, FAETTERMESER, ERTACKRMEA, A
kPR, PR, RPN, DIRBUE . BT, AR R,

-1 —



BEENRIW: 19 ELPENTEENHIE

LA 20 FAIAEFEBON AL, RATERE . RIAAY FTRA PR, TH 0 Q1% 1 A0k
b, BEEAfEH GRS @IRE) , 1EARBRGA AR TN K& ALY

CRERESCHRKE SR FE) FER — KM RGE T/, JIsRBER =Jrmm
EESM, H—RHUER, RATEA, 20 42550 i F RS
WA EA g d, FERNF AR 8 3 20 f— IR R — R R
MRS T, EbRFARREEEE, RHEK, FEaf2gnE A
LA S MR, TIREERAIIERTTE, REERITHTA, TR
MFB L, #EATHEMERZRE, GERISUBOR & FE) 8 R HHAH
R EAHAES, EENRRS . BRI AL R X R AR A E A AR
KUEMEFR, HMEENE I,

HoORREZEIR, TSR 20 B MBNERO R, 5EEHE
IWIRFNEE S B 4 R AT Nk e, R G A 2 AR A 329 E 4R U A
R, HFRBEANRES MO RE S, AINTA TR R4
FE BRI J7 AR OR A 80T B AR, T 2SR 22 BRI A B 5 A W7
B, FRZE—AUETFH LM EARAGHE N ERZE, mHEaFEE
FA RS HARER AN FER ZE BT Z G4, LA K (R
R BEER RN B IRE R W N o . CREBE SCHORS &0 % 2 ) K RLI)
L B AR N L, STHER R —RRMSE, BERZA
5], REBBMINELEHRTAGHNZENM.

H=RFHER B AR ENXAR L TAAMEI K KK, &
AR R R R PEFIAR X, R E 2 B B JF O R — D1 R
DR BAEARIE, THEER AR CEKARE, 2T EAWHRL, 2K
WIREE SRR ASK CGERSCROR & ) BIRR7E D 5 8 3 (B A
TS PRITRMRAIFEN BT, (RHEAF IR Z 6 KA IR
PR R B A ) L A B X A I, AR DL AR . BT S R R AR R B, [H)
mf, EFEAHREAGF L, AN TEENEEMDE, EmiENL
FRVES 22 B R A PRI B R T

HATR A A R “sL BB E R, MR BR R, BN ARG,
BRSSO fE g CHEBISURORE R ) EAEE, RUIMSEYE
ARFEFC EREHURREFSL TR, AFBEMIEILE.

A S AF LK iR AL
2005 4 6 A



FREEXRF

FEEHEERN (EERRL) WP UREEX—FF. BRI R
KSEWMA T ILF 15 SFRmEE], Fr LA B rb SCRRAE G0t 58 # i 1] 9 LA DL
W, AARREIRE RS SERGX — BRI R A 1987 il — HILIRB AT
XK BEEAR, Mg BRI RS /LR SCE, T H % 23 E g X
P E L. RELMEMREBFEES .

REBPEZEENZ2RE CeERL) — 3 irig LR &
F1F, RFRMEAANPEBSHAENEZEE (MREZAN) AEEEER
M —Leigll, FLE, (GREERIL) BRIA PSP IT 6 K8 64k 4,
EEETRKEMBEFRBOF#TT R ENHET TE, UL KRN
5 2R 0 LA A 5 0 LA RR S At ) 4 Bk A b 38 BV R BV A A%
MEIES ., REXNXEHLEHFNEXNBEATESSPEEEARAIA
[, (HF ) B FE5ris A SR 324, SR B B SE A [ 32 AE 19 fit e E Y
o, UM EESREIRIATREM.

ABBEHTHISRERATRE RRIOF LB, HPAUEEA,
WAEPE., REMEEETRERZIN LR X TR K& 1860 4
I3 B Pl 43 B B i, LSRR T X L IR ) i B 0T R [ LU #EABR R Z R
W ALY MR BRI s . FARSE, & T 1860 4F A1 1900 4F
70 B 400 A B DL P 43 B ) B a2 B TR T S, RA B E
BRMRZ —. FAEAEXH, BXTHEW RGO 2 EFH b
7 3 s %k 1 A7 [ e A AR AT B Be iy, e A A B R R S
Ko BREHH—MERA, BPEMEEBRERMA R I, XX —
BRI, 24 MRS BB FECH E I RS RESENNA R ENL,
38, AT EFHEMX 5, T ELE SR AEERER EH A
7 S AT LA A o FEAE R E S BB AR R B — AR R g, FRAT

J— 1 J—



HEMNRIW: 19 BLPENTEENHIE

it T [ 3 SORE B S SRR PR gt AR DL AR B T A

FERWHE, APRAFAMAEBER. A2 T HEE&ZEZAN
(Deleuzian) 8 F LA P38 A L A, JF 18 & B 8 4 [ 3 A5 R
A SCHE [ LA R o ot [ Al oy R Z AR B R ARl XA, 4R
THEOERA TR, A, HEAHERARD—F AR T5H R
RHAMW T XETH. FoMEBSEENHIR S, BEALME LI
NS Tl BB 8 S T X —— a3 AL dE A AR i Z A S T Bk
Fo RTHEMFEEIE Q@ X EAREE T TR, HFH—EHZwE M)
fEo XA, EAMTREDY AR AE 65 7E 24 A A BRI A A b BN 22T ) s e o AR
fit, JFEAATREBSEE . WU AN P [ 2 L R A OIS 0 S S A 4R
BEARK TR, #8 (GRERRIL) X— a0 58 R M) 5 X 208 R 15
Wiy, I B BT R A R 1] i Je s SR U B X

AT 4% I
2005 4 8 A



48 B 9

BPP U. K., House of Commons, British Parliamentary Papers on
China, Irish University Press edition

China, Irish University Press edition

B&W Black & White

CC76 China No. 1 (1876)

CcC77 China No.3 (1877)

CCII China No. 3 (1891)

CcC92 China No. 1 (1892)

CE Celestial Empire

CESM Correspondence relative to the Earl of Elgin’s Special Missions to China
and Japan, 1857 — 1859

CRAC Correspondence Respecting Affairs in China, 1859 — 1860

FO Foreign Office Archives, Public Record Office, London

FRUS Foreign Relations of the United States

ILN Illustrated London News

IOR British Library and India Office Records, London

JNCBRAS Journal of the North china Branch of the Royal Asiatic Society

LW Leslie’s Weekly

NAM National Army Museum, London

NARA United States National Archives and Records Administration,
‘Washington

NCH North China Herald

OCA Oberlin College Archives

USMHI United States Army Military History Institute, Carlisle,
Pennsylvania



HERW: 19 BLPENTEENEE

WO War Office Archives, Public Record Office, London

YHTLS Zhongguo shehui kexueyuan jindaishi yanjiu suo  Jindaishi
ziliao” bianjizu, eds. , Yihetuan shiliao

YHTYDSSYL Li Wen-hai et al. , eds, Yihetuan yundong shishi yaolu

YMY Yuanming yuan

YWSM, XF Chouban yiwu shimo, Xianfeng chao



B =X

B3 BEEN. BRIENGHE coververrrenrenmenaneneeneneen e

Xt 19 HE42 7R e U5 ot [ 3 ST
A BR S AN 5 4R AR )

AT B TG SH P EYATERIFIT  covvereeeeeeemmnrennaens

S HRR SR AR

F—F LIFSK%S, 1856 ~1860 &F

.- 30

EFAR AR, 1857 ~1858 4F
K2y, 1858 4E 6 A
Kb, 1859 46 H

#EAEAb 5T, 1860 4FE 8 ~10 f]

F-E FEMRNEEE, 1856 ~ 1858 &F

=2 4T, 1860 F: in. BESHMEBZMIBE - ccovveervmeeennns
- 64

“HEYE R —HEA WK
J— 1 J—

27

28

- 34

- 42
1858 447 1860 2B R T BB TLAR s covsns suniwns sunns senns s vonsns aroas comivns 55 555
LSRG . WP E D, 1858 £F  vvevrerseeermentonniee e ce e aee e

43
58

63



HMENRI: 19 BLPENTEENHE

MEE R IR B| R 5 & T BT
Btk 2EXRZEMNH I

— R ERIREATE
REZEMR: FAZZMUK

B ERsy  ARbEE S, 1861 ~ 1900 4F

BRI cueces vanns o comore s cuties o covere v o s ks sa o sevame s s » samen + caeve s srnvy

BEPYRE AEBMERRE I conser sunions ummnny oo nss 13 554 $58 W51 e8s VRESES SE0TEE S PINS & E0ea
S T AT E U sovse s svanas sovsus wessms son 5% 153 ¥ov: 595 ¥ROEFS SR 500 5 RETHS
8 i ER TS FA AR B oo o 5ws ws s meosns smonas i anei o5 it o wmoith 3w e
FETTE TEHRRJE vevvveeerremmerr s eesnnsesee it eee it e et it aes it e e
MRS B EEHEEBIRAL cvvevvoroverreosrnenerveoinensreruneonens
A S RAL . EITIEED woo vervs s vovee s covmes spmvne svsene v v ev s ves wos s ses s
FATET T Tl ssmoms ommuns venwn s wnns ¢ gnsen 6 ssirwrs 55550 | BSIpwT 5994 A48 S0 £33 ¥ 438

- 144

FEB I AT vv v eeeeresne oo eeneee et ee e e

Sy e E e E

4o
i

"
>

— 7 —

E ﬁk'ﬁﬁﬁiﬁ: jt:ﬁ&}a Eiﬂgmi‘g%ﬁﬁﬁg cececsassicesarnassansans
T EAETIRIAT TR worruins v swews vowmes vuvars ronsess sosses § wsiss § G685 esiss & 53m

105

107
108
111
123
126
132
133

135
136
140

150
155

- 163

170
171



FESTIFE T . A e
“ B EER”

LR ATE X ADFE S E AR GBS e eee e
OB IS B woeeeeene oo enesanonssnuorssoruns csssn sanone suuoss sosbes sutions sasons sne

BT BEHEHBIEMBEAL, 1900 ~ 1901 £F - -ooveevremmramieenneennenn
1901 4R PR : (CERKL) GHMBIALA oo
E AR F AT E A BESE v overeereeereereesereneeneennenne

- 271

“ITHERI AR A"

- 176
- 182

192
201

211
211
225
237

245
246
261

274
274
281
284

-+ 289

302

306

342

353






P
KA 2

KH 3
K4
KR 5
K6
K7
K8
K9
KA 10
K11
KA 12
K13
Kl k14
Kl 15
Kl 16
KA 17
K18
K19
K A 20
K21

B&xEB =X

Pl

P & 1z D0k - AR

ﬁ@ﬁ%ﬂ*@otﬁ El % HITEACH—10,

[ &% R -
BB IR s 555 454 csa dt it isssi s aries #moman musimes wamams ssscmwe < oacans o o
BT RE TR, 1861 4E2 H 16 H wrereerremeveenn
ARSI F B E B R B e veerreererreniiee et et s
CHPLA? TR = Aos swnion 2 nans s 55sns s 5man o sdiavd 1408 bibans
B A d N B ) IR O
s s asmss 174
LS TRME 16 FIMBACT RAERIZHAEIR oo
.- 175
- 176
SR B AT AL BN, FEB R B ATBE e e e
sumEE .. 185

B ...
D 8 R B 5 T -

A I AR U P

I I B R E A

e [E FEH MEDEE e RIRFT AR BR -

EI A= 5: ;0 B N i T
FEAL AU SBR[ 28 AT B 4E 2 F) B A5 15 3 -
SR AT A I ARZ ] -

FE 0 E IR AT AL -
_5_

74

80
82
84

102

165

173

174

179



